

## Polimex-Mostostal S.A. zakończył I półrocze 2008 r. dobrymi wynikami.

05/08/2008



W porównaniu do I półrocza 2007 r. skonsolidowane przychody ze sprzedaży wzrosły w I półroczu 2008 r. o 34 proc. i wyniosły 2 032 150 tys. zł.

Zysk netto w porównywanym okresie wzrósł o 7,7% proc. i sięgnął 57 695 tys. zł. Po I półroczu 2008 r. zysk operacyjny wyniósł 114 242 tys. zł i było 41,2% proc. wyższy niż w analogicznym okresie 2007 r. Marża netto w I półroczu 2008 r. wyniosła 2,8 proc.

Natomiast w II kwartale 2008 r. w porównaniu do II kwartału 2007r. sprzedaż wzrosła o 31 % i wyniosła 1 111 435 tys., zysk operacyjny w II kwartale 2008 r. wyniósł 54 541 tys. i wzrósł w porównaniu do II kwartału 2007r o 50 %, a zysk netto wyniósł 27 932 tys. i był wyższy o 9%.

Dodatkowo w I półroczu 2008 r. satysfakcjonujące wyniki osiągnęły wiodące spółki Grupy:

Grupa Energomontaż Północ S.A. – osiągnęła sprzedaż: 146,9 mln i była wyższa w porównaniu z analogicznym okresem 2007r o 9%. Zysk netto wyniósł 6,2 mln i był wyższy niemal trzykrotnie w porównaniu z I półroczem zeszłego roku.

Naftobudowa S.A. – osiągnęła sprzedaż na poziomie 103 mln zł, a zysk netto za I półrocze 2008 r wyniósł 4 mln zł.

Naftoremont Sp. z .o.o. - osiągnął sprzedaż na poziomie 100 mln zł, zysk netto za I półrocze 2008 r. wyniósł 9 mln zł.

Fabryka Kotłów Sefako S.A. osiągnęła sprzedaż na poziomie 76,7 mln, natomiast zysk netto za I półrocze 2008 r. wyniósł 2,4 mln. Portfel zamówień Grupy opiewa obecnie na niemal 6 mld zł.

Podsumowanie II kwartału 2008 roku:

"Polimex-Mostostal podsumował kolejny, drugi kwartał 2008 r. wynikami, które

odzwierciedlają bardzo dobrą kondycję finansową firmy i jej dynamiczny rozwój. Osiągnięte rezultaty potwierdzają i utrzymują generalną tendencję pozwalającą na planowanie dalszych wzrostów" - mówi Konrad Jaskóła, Prezes Zarządu Polimex-Mostostal.

W ostatnim czasie Spółka podpisała szereg znaczących kontraktów, a oto kilka przykładów:

Polimex-Mostostal podpisał w kwietniu kontrakt z International Paper Kwidzyn o wartości ponad 80 mln zł netto na dostawę kompletnego kondensacyjnego turbozespołu parowego.

Polimex-Mostostal podpisał również w kwietniu kontrakt i rozpoczął prace - przy rozbudowie i modernizacji siedziby Głównego Inspektoratu Sanitarnego w Warszawie za 30,2 mln zł brutto.

Trwają prace objęte podpisanym w kwietniu kontraktem na budowę drogi dojazdowej do nowej przeprawy mostowej w Płocku. Wartość kontraktu to 60 mln zł. brutto.

Polimex-Mostostal realizuje znaczący zakres prac dla spółki Lotos S.A. objętych Programem 10+ . W tym zakresie w maju Polimex-Mostostal S.A. podpisał kontrakt na dostawę i montaż kilku tysięcy ton konstrukcji stalowych pod rurociągi technologiczne i media pomocnicze dla zakładu w Gdańsku. Wartość kontraktu wynosi 21.770.000 zł netto, a w czerwcu br. PxM -jako generalny wykonawca prac montażowych -podpisał umowę ze spółką Technip na realizację instalacji hydrokrakingu za 221 mln zł netto. PXM zrealizuje również dla Grupy LOTOS kontrakt na modernizację stacji uzdatniania wody do celów przemysłowych za 43 mln zł.

Stację uzdatniania wody przemysłowej Spółka zbuduje także dla Zakładów Azotowych Kędzierzyn S.A.. Wartość prac objętych podpisanym niedawno kontraktem to 61 mln. zł.

Polimex-Mostostal S.A. realizuje w Nowym Sączu kontrakt zawarty z TK Polska Operations SA o wartości ponad 105 mln złotych netto. Przedmiotem kontraktu jest wybudowanie Centrum Handlowo - Usługowego Galeria Sandecja w Nowym Sączu o łącznej powierzchni 38.000 m<sup>2</sup>

W ostatnim czasie oferty Polimexu -Mostostalu w kilku ważnych przetargach publicznych zostały uznane za najkorzystniejsze m.in.:

Oferta na budowę stadionu piłkarskiego przy ul. Łazienkowskiej w Warszawie na 30.830 miejsc uznana za najkorzystniejszą spośród złożonych ofert. Cena netto oferty złożonej przez konsorcjum to 374 mln zł.

W przetargu ogłoszonym przez Warszawski Uniwersytet Medyczny. na budowę

Centrum Biblioteczno – Informacyjnego. Oferta Polimex-Mostostal opiewa na 55 mln. zł brutto.

"Zakładamy, że rentowność zawieranych kontraktów w ciągu najbliższych 2-3 lat wzrośnie do 4% a nawet 5 % – w porównaniu do 2,8% w roku 2007 ." – informuje Konrad Jaskóła.

Polimex-Mostostal S.A. rozbudowuje swój potencjał.

"Poszczególne spółki Grupy Polimex-Mostostal korzystają z koniunktury na rynku budowlano-montażowym i rozwijają swoją działalność. W bieżącym i kolejnym roku w rozwój organiczny zainwestujemy ok. 400 mln. zł. Jako grupa kapitałowa korzystamy obecnie z równomiernego rozwoju we wszystkich branżach. Koniunkturę traktujemy jako czas, w którym w możliwie szybkim tempie rozbudowujemy potencjał spółek Grupy, utrzymując wysokie standardy w zakresie jakości usług i produktów przy jednoczesnym zachowaniu efektywności ekonomicznej" – wyjaśnia Konrad Jaskóła.

Polimex-Mostostal inwestuje w najbardziej dochodową działalność, którą jest produkcja wyrobów stalowych oraz cynkowanie ogniowe. Ostatnio sfinalizowano prace związane z rozszerzeniem Tarnobrzesckiej Strefy Ekonomicznej, w której lokowane są nowe inwestycje w siedleckich Zakładach Spółki w zakresie wytwarzania konstrukcji stalowych, krat podestowych i kolejnej ocynkowni.

"Produkcję uruchomimy w II połowie 2009 roku. Przychody z nowego zakładu szacujemy na 500 – 600mln rocznie" – mówi Konrad Jaskóła.

Inwestycja stworzy nowe miejsca pracy dla ponad 350 osób oraz pozwoli podwoić produkcję w zakładach siedleckich. Polimex-Mostostal zwiększa również wydajność cynkowania i produkcji krat pomostowych w Częstochowie. Natomiast na Ukrainie Spółka buduje ocynkownię w Żytomierzu, a także intensyfikuje produkcję wyrobów stalowych w Czerwonogrodzie.

W maju br. Polimex-Mostostal zwiększył swój udział w Zakładach Remontowych Energetyki Kraków do 70 proc. Spółka za kwotę 532 tys. zł nabyła 27 proc. udziałów w ZRE Kraków, świadczących usługi na rzecz przemysłu energetycznego i budowlanego, zaś za kwotę 3 950 tys., kupując kolejne pakiety, zwiększyła swój udział w ZRE Kraków do 95%.

W związku z powiększeniem portfela zamówień należąca do grupy PxM firma Sefako rozbuduje fabrykę kotłów w Sędziszowie, dzięki czemu zostaną znacznie powiększone jej moce wytwórcze. Ten nowy zakład lokowany jest w rozszerzonej rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 1.08.2008r. w rozszerzonej Specjalnej Strefie Ekonomicznej "Starachowice" w Sędziszowie.

Polimex-Mostostal rozbudowuje swój potencjał projektowy, traktując to zadanie jako jeden z priorytetów. Spółka organizuje wielobranżowe biuro projektów w Gliwicach, które docelowo będzie zatrudniało ok. 500 - 700 osób. "Jest to odpowiedź na zbyt szczupły potencjał projektowy stanowiący tzw. "wąskie gardło" w terminowej realizacji projektów" - informuje Konrad Jaskóła Ponadto spółka Torpol w 100% zależna od Polimex-Mostostal S.A., podpisał w dniu 30 lipca br. umowę spółki Linea. Spółka ta będzie zajmowała się realizacją prac projektowych w zakresie infrastruktury kolejowej, a w szczególności projektowaniem nowobudowanych i modernizowanych linii transportu kolejowego oraz infrastruktury towarzyszącej. W nowym podmiocie Torpol i spółka Feroco objęły po 50%.

Coraz więcej kolejowych inwestycji infrastrukturalnych realizowanych jest w formie "projektuj i buduj". Powołanie spółki Linea spowoduje dalszy wzrost konkurencyjności ofert składanych przez konsorcja z udziałem Polimexu, Torpolu Feroco w przetargach na realizację tych projektów - komentuje Konrad Jaskóła Prezes Zarządu, Dyrektor Generalny Polimex-Mostostal S.A.

Polimex-Mostostal i jego Zarząd jest doceniany.

W II kwartale Polimex-Mostostal S.A. został uhonorowany następującymi nagrodami:

I miejsce w rankingu TOP TSR - Total Shareholder Return 2003-2007 WIG 20 - GPW oraz I miejsce w rankingu TOP TSR - Total Shareholder Return 2003-2007 WIG Budownictwo - nagroda dla lidera w branży budowlanej oraz lidera wśród największych spółek notowanych na Giełdzie Papierów Wartościowych jako firmy najbardziej atrakcyjnej dla akcjonariuszy - 3 lipca 2008 r.

Lider Polskiego Exportu i Puchar Stowarzyszenia Eksporterów Polskich - 19 czerwca 2008 r.

Tytuł i statuetka "Orła Zarządzania" dla Prezesa Zarządu Konrada Jaskóły - II miejsce w plebiscycie "Rzeczpospolitej" na menedżera XX-lecia - 5 maja 2008 r.

[PDF](#)